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ÚVODNÍ SLOVO_________________________
Milí občané a vážení čtenáři našeho zpravodaje.

Po všech peripetiích máme za sebou období dopravních těžkostí a omezení 
pro všechny občany. S velkým vypětím sil a nervů si prožili zvýšenou 
dopravu ve Mchově. Se stejným vypětím sil přetrpěli omezení občané v 
Labuti. Omezení bylo pro všechny, kteří jezdili do práce v tomto úseku a 
museli jezdit po objízdné trase. Po ukončení objížďky mělo dojít k frézování 
v naší obci a následně položení povrchu. Tyto práce však bohužel probíhaly 
týden současně. Do harmonogramu prací jiné firmy však obec nemůže 
zasahovat. Jedno omezení nás však ještě čeká. V průběhu těchto prací, 
před pokladem finálního povrchu jsme měli opravit chodníky v části 
Úšava a části Staré Sedliště. Veřejnou zakázku jsme vysoutěžili, smlouva 
je podepsána, obrubníky měly být položeny před asfaltovým povrchem. 
ALE!!! Při řízení vydání povolení zemřela majitelka nemovitosti, která 
musela podepsat souhlas se stavbou (našich chodníků) a tak se stavební 
řízení přerušilo. Dokud neproběhne dědické řízení, není možné pokračovat. 
Tak zní litera zákona (stručně). Proto prosím, až si budete ťukat na čelo, 
jestli jsme se nezbláznili, tak se prostě stala tato věc a není možné dále 
pokračovat, dokud nebude vyřízeno dědické řízení. Zvolila jsem tuto 
formu informace, zdá se mi nejrychlejší a nejsrozumitelnější. Děkuji za 
pochopení.

V minulém zpravodaji jsem vás informovala o připravovaných investičních 
akcích, o podaných dotačních žádostech. V současné době máme jen dvě 
informace. Z programu stabilizace a rozvoje venkova jsme získali 400 000 
Kč na opravu plotu okolo obecního dvora a z MMR (ministerstva pro 
místní rozvoj) dotaci 3.000 000 Kč na pečovatelské byty. Až obdržíme 
rozhodnutí, připravíme výběrové řízení, v letošním roce chceme začít a 
příští rok dokončit.

Dále byl opraven plot u Zavadilky, který ohrožoval svým stavem sousední 
nemovitost, vyměněna byla světla v Novém Sedlišti, dokončena je rozptylová 
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loučka na hřbitově ve Starém Sedlišti. Hasiči v Novém Sedlišti provedli 
vykácení a následně novou výsadbu stromů podél silnice v obci. Nový 
plot okolo dětského hřiště v Úšavě by měl být v době vydání zpravodaje 
také hotový. Nové vývěsky byly osazeny v Novém Sedlišti, Labuti, Mchově 
a Úšavě. 

Opět si neodpustím jedno upozornění, které se týká dětského hřiště ve 
Starém Sedlišti. Herní prvky jsou v dezolátním stavu, některé jsme již 
odstranili a některé budou odstraněny, neboť oprava je tak finančně 
náročná, že se nevyplatí tyto prvky opravovat. Některé děti využívají hřiště 
k vybití své energie a síly, někteří dospělí nechápou, že herní prvky jsou 
určeny dětem do 15 let a 50 kg hmotnosti. Prosím, respektujte veškerá 
upozornění.

Přeji všem dětem krásné a dlouhé prázdniny, ostatním pracujícím klidné 
a hezké dovolené plné odpočinku a těm, kteří si již užívají zaslouženého 
důchodového odpočinku hodně zdraví a elánu.

Jitka Valíčková, starostka obce

"Je zbytečné se ptát, má-li život smysl či ne. Má takový smysl, jaký mu 
dáme."

Seneca

EVIDENCE OBYVATEL___________________

Statistika evidence obyvatel k 31. 12. 2018

Celkový věkový průměr obyvatel:  38 let
věkový průměr muži:       37 let
věkový průměr ženy:       39 let

Statistika jmen ženy a muži:
Marie    28     Petr  36

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
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Anna    24     Pavel 33
Jana     21     Jan  31

Další statistické údaje zaznamenané v tomto roce:
Přistěhovaní:         73              
Odstěhovaní:         48        
Stěhování v obcích:       12   
Narození:           19     
Úmrtí:            13

Počty obyvatel v jednotlivých obcích:

VYPRÁVĚNÍ O HISTORII_________________

KAPITOLA ČTRNÁCTÁ
Zajímavá zjištění a pověst o Úšavské hoře

Vážení čtenáři,
v dnešním historickém okénku si posvítíme na dva smutné příběhy, které 
se odehrály přímo ve Starém Sedlišti. Jeden pochází z padesátých let a 
druhý z léta roku 1960. Bohužel oba s sebou přinesly smrt mladých lidí. 
Závěrem se podíváme na Úšavskou horu, kde by měl být podle pověsti 
zakopaný poklad.
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Rok 2018 

Obec Počet obyvatel 
Celkem Muži Ženy 

Staré Sedliště 804 416 388 
Nové Sedliště 106 57 49 
Labuť 90 50 40 
Úšava 156 76 80 
Mchov 35 18 17 
Celkem 1191 617 574 
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Adéla Kůsová a smrt o žních
V kalendáři se psal osmnáctý červenec L.P. 1956 a 22 letá Adéla Kůsová 
z č.p. 22 toho dne hrabala slámu za Starým Sedlištěm. Kdo mohl tušit, že 
zpáteční cesta se pro ni stane poslední v jejím životě. Kůň s hrabačkou a 
mladou Adélou přijížděl směrem od Boru a pravděpodobně u prvního 
domu se splašil. Bohužel Kůsová spadla ze sedačky dozadu na silnici a 
její tělo se zachytilo za hrabací dráty. Splašený kůň ji táhl za sebou, hlava 
nebohé ženy narážela o zem a podle očitých svědků hrabačka sjela jedním 
kolem do příkopu. Přerazila patník a pomatený oř se zastavil před domem 
pana Zumana (druhý dům od Boru vlevo). Pan Zuman spolu s p. Dvořákem 
se snažili nešťastnici pomoci, ale bylo již pozdě.

Pohřeb se konal 20. července a v úmrtním listě je uvedeno, že dotyčná A. 
K. utrpěla zlomeninu lebky. Rodina Kůsova přišla do Starého Sedliště 
zřejmě nedobrovolně z Klikařova u Žinkov, kde její otec vykonával 
hokynářskou činnost. Kromě Adély měli Kůsovi ještě syna Emila, který 
se vyučil zámečníkem. Bohužel ani jemu nebylo dopřáno dlouhého života, 
protože se v mladém věku utopil. Zdali v Sedlišti nebo někde v okolí je 
otázkou.

Vojenská tragédie na mostě
O pět let později (24. 6. 1961 v 11:45) se ve Starém Sedlišti odehrál další 
smutný příběh. Obcí projížděla vojenská kolona z posádky ve Stříbře a v 
obrněném voze seděl Zdeněk Vičar, který dnes bydlí v Uherském Hradišti.
Díky dopisu, který nám poslal, se dozvídáme přesný popis události. Cituji: 
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„Sloužil jsem ve Stříbře na vojně, první rok jsem řídil náklaďák a pak nás 
přeškolovali na obrněné vozy – německé Hackly. Poslední jízdy se uskutečnily 
v okolí Tachova a já seděl spolu s dalšími vzadu. Při projíždění Starým 
Sedlištěm náš Hackl dostal smyk, řidič J. K. prorazil zábradlí na mostě a 
celá posádka se zřítila do potoka. Obrněný vůz se na nás převrátil a já 
zůstal zaklíněný mezi kamenem a Hacklem. Další dva kolegové dopadli 
mnohem hůře, což jsem se dozvěděl později. Dále si vybavuji, že jsem se 
probudil v nemocnici v Plané, kde mě čekala několika hodinová operace 
(zlomená pánev, roztržený močový měchýř, atd.). Krátce na to přilétla 
vojenská helikoptéra a odletěla se mnou do ÚNV Praha, kde jsem ležel 2 
měsíce bez hnutí. Další měsíc jsem strávil v lázních Teplice a zbytek vojny 
jsem dokroutil coby písař.  Po roce jsem navštívil Staré Sedliště, abych viděl 
místo činu. Zároveň jsem se dozvěděl, že mě zachránili Potoční a Zíkovic, 
kterým moc a moc děkuji. Bohužel dva moji kolegové takové štěstí neměli, 
protože přímo pod mostem zemřeli. Děkuji a nezapomenu."

Zdeněk Vičar

Pověst o Úšavské hoře
V blízkosti Starého Sedliště ležela hustě zalesněná krajina, kde dominovala 
Úšavská hora (něm. Uschaberg). Podle pověsti se vypráví, že na jejím
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obrněný transportér T 810 zvaný Hackl
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úpatí byla svedena velká bitva a před jejím začátkem kdosi zakopal velké 
poklady. Svědkové však zemřeli a na celou událost se časem zapomnělo. 
O mnoho let později se po Úšavské hoře procházel myslivec, chtěl si zapálit 
fajfku, ale bohužel nemohl najít křesací kámen. Najednou před sebou 
spatřil hromádku řežavého uhlí, vložil jeden uhlík do fajfky, ale co čert 
nechtěl. Z houští vyrazil jelen a myslivec fajfku rychle zastrčil do kapsy. 
Spěchal za jelenem, skutečně ho složil a radostně se vrátil domů. Večer 
si vzal fajfku, že si zakouří, ale mezi tabákem našel blýskavou minci. Vložil 
ji v lese do dýmky v domnění, že je to žhavý uhlík. Rozrušením nemohl 
ani usnout a časně ráno se vydal k místu, kde penízek našel. Ale po pokladu 
už nebylo ani stopy. Co s jednou mincí? Myslivec ji dal svému pánu Janu 
Heidlerovi na zámek ve Starém Sedlišti. Tam se prý dochovala do nedávných 
let. Skutečnost je taková, že zámek už nestojí a mince možná skončila v 
nějaké osobní sbírce. Zdali má pověst reálný základ můžeme spekulovat, 
ale o žádné významné bitvě v blízkosti Úšavy se nikde nepíše...
Zdroj: Pověst o Úšavské hoře – autorka Miroslava Halová sborník Muzea 
Českého lesa v Tachově.

Závěrem historického okénka bych rád poděkoval všem, kteří mi pomohli 
rozluštit smutné příběhy Starého Sedliště. Příště se můžete těšit na další 
pověst a také na to, kterak se místní vlakové nádraží dostalo do filmu...

S pozdravem a přáním pěkného léta Libor Marek
www.hradyplzenskehokraje.estranky.cz

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
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mapa III. vojenského mapování (vlevo v kroužku Úšavská hora)
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SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ NOVÉHO VOZIDLA

V sobotu 13. dubna 2019 se uskutečnilo slavnostní předání nového 
hasičského vozidla CAS 20/2000/120 - M1R, Renault D13 MED 4x2 
jednotce SDH obce Staré Sedliště.
Slavnostní zahájení provedl velitel jednotky pan Jiří Vacek a v úvodu 
nechal minutou ticha vzpomenout na dlouholetého a nejstaršího člena 
SDH Staré Sedliště pana Josefa Chejnovského, který zesnul 9. dubna 2019 
ve věku nedožitých 78 let.
Následně přivítal hosty, kterými byli starostka obce Staré Sedliště Mgr. 
Jitka Valíčková, ředitel HZS Plzeňského kraje - Územní odbor Tachov 
plk. Ing. Přemysl Kosina, projektová manažerka Mgr. Markéta Zabloudilová, 
kronikář obce Labuť JUDr. Václav Hurych, tachovský farář Mgr. Václav 
Vojtíšek, redaktorka Tachovského deníku paní Jaroslava Hohlová, zahraniční 
dobrovolní hasiči ze slovenského Prešova a německého Bärnau a dále 
hasiči z Labutě, Nového Sedliště, Tachova, Stráže, Halže a Přimdy.
V krátkém projevu zmínil, že je to poprvé v celé historii trvání hasičů ve 
Starém Sedlišti, kdy místní hasiči disponují zbrusu novým zásahovým 
vozidlem, který zakoupila Obec Staré Sedliště z vlastního rozpočtu. Jednalo 
se o dlouholetý proces, kdy se zvažovalo, jakým způsobem nahradit 
dosluhující a již nevyhovující zastaralou techniku DA 12 - Avia A31. Po 
všech úvahách, jednáních, návštěvách, přípravách a dalších náležitostí s 
tím spojených se zastupitelstvo obce v čele se starostkou obce nakonec 
rozhodlo schválit variantu nákupu nového vozidla, a za to jim patří 
obrovské poděkování.
Poděkování patří též firmě KE Ostrov - Elektrik, závod Staré Sedliště, 
která přispěla finanční částkou 50.000 Kč, firmě AGROKLAS Staré Sedliště, 
která přispěla finanční částkou 20.000 Kč, Sboru dobrovolných hasičů 
Staré Sedliště, který přispěl finanční částkou 30.000 Kč a firmě Promont 
logistik Staré Sedliště, která zajistila bezplatnou dopravu technických 
prostředků do výrobního závodu WISS Czech pro zabudování do nástavby 
CAS.
Poté členové zásahové jednotky naposled odjeli se starou Avií a za zvuku 
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sirény a potlesku všech přítomných přijeli s technikou novou. CAS 20 - 
Renault dodala nástavbařská firma WISS Czech dne 20. prosince 2018 za 
4 656 564 Kč včetně DPH. Po nezbytném zaregistrování vozidla do systému 
IZS a samotném zaškolení a výcviku členů JSDHO byla cisternová 
automobilová stříkačka dne 7. dubna 2019 oficiálně zařazena do výjezdu.
Po aktu žehnání vozidlu tachovským farářem Václavem Vojtíškem bylo 
vozidlo v celé své kráse představeno i přítomné veřejnosti.

Jiří Vacek, velitel jednotky

Vybrané technické parametry:
Rozměry: délka - 7 200 mm, šířka - 2 550 mm, výška - 2 840 mm, max. 
hmotnost 13 000 kg.
Kabina: šestimístná, vybavena nezávislým topením na chodu motoru a 
jízdě, klimatizací, radiostanicemi Motorola a ručními svítilnami Survivor.
Nástavba: nádrž na hasivo je vyrobena z polyesteru vyztuženého skleněnými 
vlákny s objemem nádrže na vodu 2000 l a pěnu 120 l.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
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NABÍDKA______________________________
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SBĚRNÝ DVŮR TISOVÁ 
 
Jak již možná víte z místního rozhlasu, občané Obce Staré Sedliště a jejích 
spádových obcí mají právo ukládat odpady vzniklé v jejich domácnostech do 
sběrného dvora v obci Tisová za těchto podmínek: 
 

1. přijímány budou odpady označené jako nebezpečné, 
2. nebudou přijímány odpady obsahující azbest, 
3. přijímán bude velkoobjemový odpad, 
4. přijímány budou stavební sutě v malém množství (do 1 m3), 
5. odpady předávané k přejímce budou řádně vytříděné a budou, ukládány 

do sběrných nádob podle pokynů obsluhy sběrného dvora, 
6. ze strany občanů budou dodržovány provozní hodiny sběrného dvora - 

každý čtvrtek: 
 říjen - březen od 15.30 do 17.00 hodin, 
 duben - září od 16.30 do 18.00 hodin, 

7. pro občany s trvalým pobytem ve Starém Sedlišti a jeho spádových obcí 
je ukládání odpadů bezplatné. V případě pochybností o trvalém pobytu 
bude občan povinen prokázat svoji totožnost a bydliště občanským 
průkazem. 
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FOTOGALERIE - slavnostní předání CAS 20___
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KALENDÁŘ AKCÍ 2019___________________

Pozn.: Za jednotlivé termíny akcí zodpovídají pořadatelé, které je můžou 
vzhledem k nepředvídatelným okolnostem změnit či zrušit. O všech akcích 
budete průběžně informování obecním rozhlasem, na plakátovacích 
plochách a webových stránkách obce Staré Sedliště.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
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Datum Název / Místo / Pořadatel 

28. 6. 
 
IV. HISTORICKÝ VEČER 
Staré Sedliště - obecní park / Obec & SDH Staré Sedliště 
 

6. 7. 

 
MEMORIÁL ONDŘEJE POTOČNÉHO 
Soutěž v požárním útoku mužů a žen 
Staré Sedliště - staré hřiště TJ / SDH Staré Sedliště 
 
MEMORIÁL STANISLAVA HAASE 
Turnaj v malé kopané 
Staré Sedliště - hřiště TJ / TJ Staré Sedliště 
 
SETKÁNÍ RODÁKŮ 
Staré Sedliště - kostel sv. Prokopa a Oldřicha 
 

13. 7. 

 
MEMORIÁL JAROSLAVA ŽALUDA  
Soutěž v požárním útoku mužů a žen 
Labuť - louka v obci / SDH Labuť 
 
CHODSKÁ NOČNÍ HASIČSKÁ LIGA 
Soutěž v požárním útoku mužů a žen za umělého osvětlení 
Nové Sedliště - náves / SDH Nové Sedliště 
 

3. 8. 

 
MEMORIÁL VÁCLAVA PECHÁČKA 
Soutěž v požárním útoku mužů a žen 
Nové Sedliště - náves / SDH Nové Sedliště 
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ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

   
   
   
   
   
   

   
   

PPPáááttteeekkk   222888...   666...   222000111999   
oooddd   111999...000000   hhhoooddd   ---   pppaaarrrkkk   SSStttaaarrrééé   SSSeeedddllliiiššštttěěě   
   
  

OObbeecc  SSttaarréé  SSeeddlliiššttěě  ppoořřááddáá  aa  zzvvee  lliidd  vvššeehhoo  vvěěkkuu  nnaa  
hhiissttoorriicckkýý  vveeččeerr..  VV  bboohhaattéémm  pprrooggrraammuu  uuvviiddííttee::  
  
  1199::0000  --  NNáássttuupp  úúččiinnkkuujjííccíícchh  ++  zzaahháájjeenníí  hheerroollddeemm  
  1199::0055  --  UUkkáázzkkyy  ddrraavvccůů,,  ssoovv  aa  ppaappoouušškkůů  ZZddeeňňkkaa  BBuurrgghhaauusseerraa  

((11..  ččáásstt  --  kkrráássnnáá  ppooddíívvaannáá  pprroo  mmaalléé  ii  pprroo  vveellkkéé))  
  1199::3355  --  ŠŠeerrmmddiivvaaddlloo  CCllaattoonniiaa  vv  ppřřííbběěhhuu  „„TTuuppýý  uuppíírr““  ((zzbbrruussuu  

nnoovváá  vveesseelláá  ssccéénnkkaa  oo  ttoomm,,  kktteerraakk  uuppíířřii  řřááddiillii  vv  ČČeecchháácchh))  
  2200::1155  --  UUkkáázzkkyy  ddrraavvccůů,,  ssoovv  aa  ppaappoouušškkůů  ZZddeeňňkkaa  BBuurrgghhaauusseerraa  

((22..  ččáásstt))  
  2200::4455  --  SSHHŠŠ  PPáánnii  zz  MMookkřřiinn  ((ssccéénnkkaa  --  rryyttíířřii,,  ppaannooššii  aa  ttaajjeemmnnýý  

mmnniicchh  vv  ppřřííbběěhhuu  zz  ddoobbyy  ddáávvnnoo  mmiinnuulléé))  
  2211::0055  --  LLiibboorr  MMaarreekk  aa  ssttřřeeddoovvěěkkéé  ttaajjnnoossttii  ((nneejjvvěěttššíí  

zzaajjíímmaavvoossttii  ssttřřeeddoovvěěkkuu  aanneebb  JJaakk  ttoo  bbyylloo  ss  ppáásseemm  ccuuddnnoossttii))  
  2211::1155  --  SSHHŠŠ  PPáánnii  zz  MMookkřřiinn  ((ggoottiicckkýý  ttuurrnnaajj  oo  pprrsstteenn  kkrráállee  

VVááccllaavvaa,,  sseezzvvaanníí  rryyttíířřii  ssee  uuttkkaajjíí  oo  pprrsstteenn  ččeesskkééhhoo  kkrráállee))  
  2211::2255  --  MMiissttřřii  kkaattii  oodd  aaggeennttuurryy  MMaaJJaa  ((hhuummoorrnnéé  uukkáázzkkyy  

kkaattoovvsskkééhhoo  řřeemmeessllaa  ssee  zzaappoojjeenníímm  ppuubblliikkaa))  
  2222::0000  --  OOHHŇŇOOVVÁÁ  SSHHOOWW  CCLLAATTOONNIIAA  KKLLAATTOOVVYY  ((......ttoo  nneejj......  nnaa  

kkoonneecc))  

MMooddeerruujjee  --  LLiibboorr  MMaarreekk  
„Na této akci bude probíhat fotografická dokumentace za účelem propagace obce, která 
bude zveřejněna na webových stránkách obce. Pokud s tím nesouhlasíte, nahlaste se na 
Obecním úřadě a Vaše konkrétní fotografie budou staženy.“ 
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